
Отдел общего и профессионального образования   администрации Болховского района Орловской области 
муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Гнездиловская средняя общеобразовательная школа» 

 

303161,  Орловская область,  Болховский район,  село  Гнездилово,  улица Молодёжная,  дом 2,  телефон     8(48640)2-54-48 

 

Приказ 
 

01  сентября 2012 года                                                                               № 97/1 
 
О  введении Уполномоченного по защите 
прав участников  образовательного процесса на общественных  
началах в МБОУ «Гнездиловская СОШ» 

                                                                         

 
На основании  письма  

 Управления образования  Департамента образования, молодежной политики и 

спорта Орловской области от 11.05.2012 года №484,  

 приказа ООиПО администрации Болховского района № 153 – А от 28.08.2012 года 

«О введении специальной структуры  Уполномоченных по защите прав 

участников образовательного процесса в образовательных учреждениях 

Болховского района»  

и  в целях формирования специальной структуры Уполномоченных по защите прав 

участников образовательного процесса  

Приказываю: 

 

1.  Назначить  Уполномоченных по защите прав участников образовательного процесса на 

общественных началах учителя начальных классов Рябоконову Галину Михайловну с 

доплатой из стимулирующего фонда школы 

2. Утвердить  положение об Уполномоченном по защите прав участников 

образовательного процесса в МБОУ «Гнездиловская СОШ». (Приложение 1). 

3. Обеспечить плановую работу Уполномоченного по защите прав участников 

образовательного процесса. (Приложение №2). 

4. Заместителю директора по ВР Бессоновой О.Ю. взять под особый  контроль 

незамедлительное информирование отдела образования (специалиста Ерофееву Л.В.) о 

конфликтных ситуациях, возникающих в ходе образовательного процесса. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                           /И.А. Лисёнкова/ 


